
K U N D M A C H U N G

Gemäß § 60 Tiroler Gemeindeordnung 2001, LGBl Nr. 36/2001 in der Fassung 
LGBl. Nr. 77/2017, wird kundgemacht, dass der Gemeinderat der Marktgemeinde 
Telfs in der Sitzung vom 21.06.2018 aufgrund des § 23 Tiroler 
Verkehrsaufschließungs- und Ausgleichsabgabengesetz, LGBl. Nr. 58/2011 in 
der Fassung LGBl. Nr. 134/2017, folgende Verordnung beschlossen hat:

Ausgleichsabgabe Spielplätze

§ 1
Ausgleichsabgabe für Spielplätze

Die Marktgemeinde Telfs erhebt eine Ausgleichsabgabe für Spielplätze.

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages des Anschlages an der Amtstafel in Kraft. 
Gleichzeitig tritt die Verordnung vom 22.03.2018, kundgemacht von 14.05.2018 – 
29.05.2018, außer Kraft.

Für den Bürgermeister
der Marktgemeinde Telfs:

VBgm. Mag. Dr. Cornelia Hagele

Dieses Dokument wurde von Dr. Cornelia Hagele elektronisch gefertigt und amtssigniert:

Datum     01.08.2018 14:03:51

Informationen zur Prüfung unter http://amtssignatur.telfs.gv.at

angeschlagen am 03.08.2018
abgenommen am 20.08.2018

http://amtssignatur.telfs.gv.at/

		info@telfs.gv.at
	2018-08-01T12:03:51+0000
	Marktgemeinde Telfs
	Marktgemeinde Telfs
	Amtssignatur der Marktgemeinde Telfs




